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1 Inledning 
Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (minoritetslagen) har gällt i 
Sverige sedan januari 2010. Den 1 januari 2019 reviderades lagen för att stärka de 
nationella minoriteternas rättigheter och förtydliga myndigheters skyldigheter. För 
kommuner, och regioner innebär det bland annat utökad informationsskyldighet och 
skyldighet att anta mål och riktlinjer för minoritetsarbetet. Bakgrunden till 
förändringarna är att en statlig utredning slagit fast att minoritetslagen inte fått det 
genomslag som de nationella minoriteterna och regeringen hoppats på. 
Kommunerna har en skyldighet att ge minoriteterna inflytande i frågor som berör 
dem.  

2 Bakgrund 
I Sverige finns fem nationella minoriteter: judar, romer, samer, sverigefinnar och 
tornedalingar. Samtliga uppfyller de kriterier som riksdagen fastställt för att definiera 
en nationell minoritet: 

 En grupp med uttalad samhörighet som till antalet i förhållande till resten av 
befolkningen inte har en dominerande ställning i samhället. 

 
 En religiös, språklig, traditionell och/eller kulturell tillhörighet som skiljer sig 

från majoriteten. 
 

 Gruppen har en vilja och strävan efter att behålla sin identitet. 
 

 Gruppen har historiska eller långvariga band till Sverige. 

Principen om självidentifikation för de nationella minoriteterna innebär att samhället 
varken kan ställa krav på någon att styrka sin tillhörighet eller påtvinga någon en 
tillhörighet. 
 
De nationella minoritetsspråken i Sverige anges i språklagen och är finska, jiddisch, 
meänkieli, romani chib och samiska, inklusive dessa språks olika varieteter.  

3 Syfte 
Syftet med detta styrdokument är att synliggöra hur kommunen ska arbeta för att 
tillvarata de nationella minoriteternas intressen enligt gällande lagstiftning. 

 

 

4 Mål för Lekebergs kommuns minoritetspolitiska 
arbete 

 
Övergripande mål för kommunens arbete med de nationella minoriteterna:  
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 Kommunen ska säkerställa att kommuninvånare som hör till en nationell 
minoritet får sina rättigheter tillgodosedda beträffande språk, kultur och 
information. 

 Kommunens kunskap om minoritetslagstiftningen och de nationella 
minoriteternas rättigheter ska öka. 

5 Riktlinjer - Nationella minoriteter och 
minoritetsspråk 

 
Riktlinjerna är till för att säkerställa att Lekebergs kommun lever upp till de 
skyldigheter som lagstiftningen garanterar de nationella minoriteterna. Riktlinjerna 
beskriver kommunens arbete och hur ansvaret är fördelat. 

5.1 Information om rättigheter 
 Kommunstyrelsen ansvarar för att övergripande information om de 

nationella minoriteternas rättigheter finns tillgänglig på kommunens 
hemsida. 

 På hemsidan ska information om möjligheten för nationella minoriteter att 
bilda föreningar och söka de föreningsbidrag som kommunen erbjuder 
föreningar finnas.  
 

5.2 Delaktighet och inflytande 
 Samtliga nämnder ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande 

i frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med 
minoriteterna i sådana frågor. 

 Barn och ungas möjlighet till inflytande och samråd i frågor som rör dem ska 
särskilt främjas. Nämnderna ska anpassa formerna för inflytande utefter de 
medverkandes förutsättningar. 

5.3 Skydda och främja språk och kultur 
 Kommunstyrelsen ansvarar för att nämndernas ordinarie verksamheter 

utformas så att de, utefter rådande förutsättningar, främjar de nationella 
minoriteternas språk och kultur. Detta bör ske genom att minoriteterna får 
inflytande och medbestämmande i frågor som rör dem. Kommunstyrelsen 
ålägger även folkbiblioteket att fullfölja sina minoritetspolitiska uppdrag så 
som de är beskrivna i bibliotekslagen, gällande bland annat litteratur och 
annan media. 

 Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för att tillhandahålla information om 
nationella minoriteters rätt till förskola på minoritetsspråk till föräldrar och 
vårdnadshavare när sådan efterfrågas. 

 Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för att informera samtliga barn, 
ungdomar och vårdnadshavare om rätten till modersmålsundervisning i de 
nationella minoritetsspråken.  

 Barn- och utbildningsnämnden ska uppmuntra barn och ungdomar till 
modersmålsundervisning i de nationella minoritetsspråken samt utveckla och 
tillgängliggöra undervisningen genom exempelvis anpassade läromedel och 
utökad distansundervisning. 
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 Barn- och utbildningsnämnden ska vid behov säkerställa tillgången till 
undervisning i och på de nationella minoritetsspråken. 

5.4 Äldreomsorg på minoritetsspråk 

 Kommunen strävar efter att tillgodose sina medborgares önskemål om vård 
och service inom äldreomsorgen på respektive nationella minoritetsspråk. 
Detta exempelvis genom att personal som behärskar ett av språken 
uppmuntras att använda det. 

5.5 Användning av minoritetsspråk i myndighetskontakter 
Om det finns personal som behärskar något av de nationella minoritetsspråken och 
vill använda språket i tjänsten, bör kommunen erbjuda enskilda personer att använda 
något av de nationella minoritetsspråken vid muntliga och skriftliga kontakter som 
rör ett enskilt ärende. 

6 Övergripande ansvar och uppföljning  
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att samordna kommunens 
minoritetspolitiska arbete och att följa upp att skrivelserna i dokumentet efterlevs. 
Varje enskild nämnd har därtill ett ansvar att följa upp de delar som specifikt rör dess 
verksamhetsområde.
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